01

04

04

04
04
04
04
04
04

04
04
04

04
04

04
04
04
04
04
04
04
04
04
04

04

04
04

04
04

04
04

04

06

06

06

06

06
06

Municipio de Palmares
R. Visc. do Rio Branco, n°® 1382

10212447/0001-88
ANEXO 8

Balanco Exercicio:

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME

VINCULO COM RECURSOS
CONSOLIDADO

Legislativa

031  Acdo Legislativa

031 0101 DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAGCAO LEGISL
ATIVA

Administragcéo

121  Planejamento e Orgamento

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
CARTAO REFORMA

AVANCA PALMARES

NUCLEO DE APOIO POPULAR — NAP
DESENVOLVIMENTO URBANO

CIDADE ACESSIVEL

121
121
121
121
121
121

122

0403
0411
0412
0413
1506
1507

Administracéo Geral

122
122
122
122

0401
0402
0403
0404

COMUNICAGAO GOVERNAMENTAL
MODERNIZAGAO DA GESTAO PUBLICA
GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

APRIMORAMENTO DA GESTAO TRIBUTARIA MU
NICIPAL
NOTA CIDADA

CEAPA
POLO DE IMPORTADOS DE PALMARES
PRACA DE ALIMENTAGAO

MERCADO MELHOR

VENHA VIVER PALMARES

GESTAO ADMINISTRATIVA DO CONSEG
CIDADE LEGALIZADA

CIDADE ACESSIVEL

CRIACAO DA ZONA VERDE

Tecnologia da Informacéo

122
122
122
122
122
122
122
122
122
122

126

0405
0406
0407
0408
0409
0410
0415
1502
1507
1508

126
128

0402 MODERNIZAGCAO DA GESTAO PUBLICA

Formacgéo de Recursos Humanos

128 0403 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

129  Administragdo de Receitas

129 1507 CIDADE ACESSIVEL

182  Defesa Civil

182 1509 FORTALECIMENTO DA DEFESA CIVIL

Seguranca Publica

122  Administragdo Geral

122 0416 PROGRAMA CONSORCIAL DE SEGURANGA PUB
LICA - CONSEG

182  Defesa Civil

182 0602 FORTALECIMENTO DA DEFESA CIVIL
182 1502 CIDADE LEGALIZADA

2021
>
l
g
=
]
Page 1=
@
8
3
ORDINARIO VINCULADO TOTAL -8
4.045.284,02 0,00 4.045.284,025_
4.045.284,02 0,00 4.045 284,02%
<
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, &
4.045.284,02 4.045.284,02%
8
10.254.458,92 0,00 10.254.458,92§
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, Q
77777777777777777777777777777777777777777777777777777 o
1.466.585,10 0,00 1.466.585,10‘%
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, le
165.335,00 165'335'008'
e
3
2
Q
o
N
1.301.250,10 1.301.250,10&%
T
8.787.873,82 0,00 8.787.873,828
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ey
13.377,83 13.377,83%
1.981.044,37 1.981.044,378
~iE
6.529.804,54 6.529.804,54%
@
jos
&
&
e}
o
o)
R
1.368,11 1.368,11
82.710,75 82.710,75
179.568,22 179.568,22
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2.000,00 0,00 2.000,00
0,00 0,00 0,00
2.000,00 0,00 2.000,00
- 200000 2.000.00
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Balanco Exercicio: 2021

ANEXO 8 28
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, @ 5
SUBFUNC}()ES E PROGRAMAS CONFORME 3 %
VINCULO COM RECURSOS _§ ?E
CONSOLIDADO Page 2% g
S O
L9
’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’ 0 Q.
CODIGO ESPECIFICACAO ORDINARIO VINCULADO TOTAL G &
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, P 3
06 182 1509 FORTALECIMENTO DA DEFESA CIVIL mé 3
o> @
F):
08 Assisténcia Social 3.901.507,72 2.597.086,97 6.498.594,69‘% b
)
=g
08 122 Administracdo Geral 2.235.168,13 13.897,99 2.249.066,120' ?;
o
_ _ S bl
08 122 0402 MODERNIZACAO DA GESTAO PUBLICA g 5‘
08 122 0403 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO 323.326,23 323.326233 5
A - <
08 122 0801 GEST@O DA ASSISTENCIA SOCIAL 1.719.513,05 13.897,99 1'733'411'048; m
08 122 0815 GESTAO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DA 191.478,85 191.478,85% S
MULHER a3
08 122 0816 MANUTENCAO DE ACOES E POLITICAS DE PRO 850,00 850,002 >
TECAO A MULHER o 8z
08 122 8014 MODERNIZACAO DA GESTAO PUBLICA DO E:ON 3 m
SELHO MUNICIPAL DE DEFESA E PROMOCAO D ,8, )U>
OS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE Q z
- COM g m
08 126 Tecnologia da Informacgéo 0,00 0,00 0,00% 8
S
- ~ o =2
08 126 8014 MODERNIZACAO DA GESTAO PUBLICA DO SZON 3 Z
SELHO MUNICIPAL DE DEFESA E PROMOCAO D $ %
OS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE & 8
-COM x
=8
08 128 Formacgao de Recursos Humanos 2.750,00 0,00 2 750,00§ :(;
T i1
08 128 8015 CAPACITAGAO DOS MEMBROS DO CONSELHO 2.750,00 2.750,008 &
MUNICIPAL DE DEFESA E PROMOGCAO DOS DIR &
EITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCEMTE E DO % E
CONSELH g 5
08 242  Assisténcia ao Portador de Deficiéncia 0,00 0,00 0,00& g
e o
08 242 0803 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTECAO SO @]
CIAL ESPECIAL g
08 243  Assisténcia a Crianga e ao Adolescente 1.264.646,81 1.141.828,21 2.406.475,02 =
_‘
< e o)
08 243 0801 GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL 799,20 70.957,58 71.756,78 @
08 243 0802 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEGAO SO 10.580,00 162.214,99 172.794.99
CIAL BASICA .
08 243 0806 FORTALECIMENTO DA PROTEGAO SOCIAL ESP 898.944,33 898.944.33
ECIAL DE ALTApOMPLEXIDADE
08 243 0809 APOIO AS INSTANCIAS DE CONTROLE SOCIAL 22.851,88 22.851,88
08 243 0812 CRIANGA FELIZ 1.765,39 908.655,64 910.421,03
08 243 8014 MODERNIZAGAO DA GESTAO PUBLICA DO CON 329.706,01 329.706,01
SELHO MUNICIPAL DE DEFESA E PROMOCAO D
OS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
-COM
08 243 8016 REALIZACAO DE EVENTOS E CAMPANHAS SOB
RE OS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCE
NTE TIPO DE PROGRAMA:APOIO ADMINISTRATI
VO
08 243 8017 REALIZACAO DE CAETAQAO DE RECURASOS PA
RA O FUNDO DA INFANCIA E AQOLESCEI\!CIA. T
IPO DE PROGRAMA: REALIZACAO DE ACOES E
M PA
08 244  Assisténcia Comunitaria 398.942,78 1.441.360,77 1.840.303,55
08 244 0801 GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL 198320 1.953.20
08 244 0802 FORTA[.EClMENTO DA REDE DE PROTECAO SO 2.585,00 653.570,05 656.155,05
CIAL BASICA ] .
08 244 0804 GESTAO DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA 0,00 630.400,52 630.400,52
SOCIAL — SUAS -
08 244 0807 EORTALEClMENTO DA PROTECAO SOCIAL DE M 11.765,00 157.390,20 169.155,20
EDIA COMPLEX!DADE
08 244 0809 APOIO AS INSTANCIAS DE CONTROLE SOCIAL 5.756,29 5.756.29
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ANEXO 8 28
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, @ 5
SUBFUNC}()ES E PROGRAMAS CONFORME 3 %
VINCULO COM RECURSOS _§ ?E
CONSOLIDADO Page 3% 8
8 o
’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’ ga
CODIGO ESPECIFICACAO ORDINARIO VINCULADO TOTALgG &
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, S L
08 244 0810 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL R
08 244 0811 SEGURANCA ALIMENTAR E NUTRICIONAL g%
08 244 0813 BENEFICIOS EVENTUAIS 376.883,29 376.883,295 é
s
08 306 Alimentagdo e Nutricdo 0,00 0,00 0,002 @
o
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, w
08 306 0811 SEGURANCA ALIMENTAR E NUTRICIONAL % >
i 3
08 333 Empregabilidade 0,00 0,00 0,00§ ,(_)
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, (@)
08 333 0805 REQUALIFICACAO PROFISSIONAL E EMPREGAB Q =
ILIDADE — ACESSUAS &c
[}
08 846  Outros Encargos Especiais 0,00 0,00 0,008. %
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, o >
08 846 0000 OPERACOES ESPECIAIS 8z
=
19
09  Previdéncia Social 516.010,68 19.365.803,65 19.881.814,337 =
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, N m
————————————————————————————————————————————————————— K —
09 271  Previdéncia Basica 516.010,68 0,00 516.010,68% 8
W C
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, fou
09 271 0101 DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAGAO LEGISL 516.010,68 516.010,683 %
ATIVA 8%
09 272  Previdéncia do Regime Estatutario 0,00 19.365.803,65 19.365.803,655 &
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, =@
09 272 0901 PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS 0,00 19.365.803,65 19.365.803,6;@ o
32
20
10 Satde 45.956,38 37.804.427,35 37.850.383,73% 4
o
A, < N S
10 122  Administracdo Geral 45.956,38 9.505.715,33 9.551.671,71% é‘
10 122 0402 MODERNIZACAO DA GESTAO PUBLICA )5
10 122 0403 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO 45.956,38 45.956.38 O
10 122 1001 GESTAO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE 0,00 8.282.105 29 828210529 &
SAUDE ' ' z
10 122 1002 GESTAO ADMINISTRATIVA DA SAUDE E QUALIFI 0,00 1.223.610,04 1.223.610,04 3
CACAO DA GESTAO PLENA »
10 301  Atencdo Basica 0,00 16.004.601,87 16.004.601,87
10 301 1003 GESTAO ADMINISTRATIVA DA ATENCAO BASIC 0,00 16.004.601.87 16.004.601,87
A
10 302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 0,00 8.614.062,06 8.614.062,06
10 302 1004 GESTAO ADMINISTRATIVA DA ASSISTENCIADE 000 8.614.062,06 8.614.062,06
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E
AMBULATORIAL
10 303  Suporte Profilatico e Terapéutico 0,00 1.307.235,21 1.307.235,21
10 303 1005 GESTAO ADMINISTRATIVA DA ASSISTENCIAFA 000 130723521 1.307.23521
RMACEUTICA
10 304  Vigilancia Sanitaria 0,00 967.797,44 967.797,44
10 304 1006 GESTAO ADMINISTRATIVADAS ACOESDEVIGI 000 967.797.44  967.797.44
LANCIA EM SAUDE
10 305 Vigilancia Epidemioldgica 0,00 1.405.015,44 1.405.015,44
10 305 1007 GESTAO ADMINISTRATIVADA VIGILANCIAEMS 000 140501544 1.405.015,44
AUDE.
12 Educagdo 4.023.239,12 40.347.131,68 44.370.370,80
12 122 Administracdo Geral 3.483.275,44 27.300,00 3.510.575,44
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12
12
12

12

12

12

12
12

12
12

12
12
12
12
12

12
12
12
12

12

12

12

12

12
12

12

12
12

12

12
12

12

12
12

12

122
122
122

123

123

306

306
361

361
361

361
361
361
361
361

361
361
361
361

364

364

365

365

365
365

366

366
366

367

367
367

843

843
846

846

MODERNIZACAO DA GESTAO PUBLICA

GESTAO DAS ATIVIDADES-MEIO DA EDUCAGAO
BASICA X
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO DE QUALID
ADE

SUPORTE COMPLEMENTAR A EDUCAGAO

MODERNIZAGAO DA GESTAO DA AEMASUL

OFERECER ESTRUTURA, CURSOS DE BACHAR
ELADO, LICENCIATURA, TECNOLOGOS E TECNI
COs

Administracdo Financeira

1260 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO DE QUALID
ADE

Alimentacdo e Nutricdo

1210 ALIMENTANDO PARA EDUCAR

Ensino Fundamental

1025
1201

SISTEMA DE AVALIACAO DE PALMARES- SIAP

GESTAO DAS ATIVIDADES-MEIO DA EDUCAGAO
BASICA
TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE

DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE)
EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
PRO CONSELHO

SIGEP- SISTEMA DE GESTAO EDUCACIONAL DO
S PALMARES
JOVENS PROTAGONISTAS

PALMARES ENSINA MAIS
INCLUSAO DIGITAL NAS ESCOLAS MUNICIPAIS
IMPLANTACAO DO PROGRAMA CULTURARTE

Ensino Superior

1202
1203
1206
1208
1280

1286
1287
1288
1289

1260 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO DE QUALID
ADE

Educacgao Infantil

1201 GESTAO DAS ATIVIDADES-MEIO DA EDUCAGAO

BASICA . .
MODERNIZAGAO DA EDUCAGAO

EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE

Educacgéo de Jovens e Adultos

1204
1206

1206 EDUCAGAO BASICA DE QUALIDADE
1209 JOVENS E ADULTOS ALFABETIZADOS

Educacéo Especial

1205 EDUCAGAO ESPECIAL

1299 NUCLEO DE FORMAGAO INCLUSIVA MULTIDISCI
PLINAR

Servico da Divida Interna

0000 OPERACOES ESPECIAIS

Outros Encargos Especiais

0000 OPERAGOES ESPECIAIS

Cultura

2021
>
;
g
=z
3
Page 4=
@
8
3
ORDINARIO VINCULADO TOTAL g
21.833,07 21,833,078
0,00 27.300,00 27.300,00%r
3.222.314,08 3.222.314,08%
226.452,91 226.452,91%
4.094,23 4.094,238
8.581,15 8'581'15g
(@]
o
=}
0,00 0,00 0,005
IR © B
(=)
o
[}
g
0,00 722.359,36 722.359,363
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, g
0,00 722.359,36 722.359,36%;
0,00 37.573.662,52 37.573.662,525;
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, @
3
0,00 4.219.796,94 4.219.796,948
iy
Q
0,00 1.797.211,95 1.797.211,95R
[{e)
0,00 31.513.292,80 31.513.292,80%
0,00 41.550,00 41.550,00%
(o)
o
w
a
(2]
R
0,00 1.810,83 1.810,83
422.659,34 0,00 422.659,34
42265934 12065034
0,00 1.239.901,88 1.239.901,88
0,00 66.757,49 66.757,49
0,00 1.173.144,39 1.173.144,39
0,00 783.907,92 783.907,92
0,00 783.907,92 783.907,92
0,00 0,00 0,00
117.304,34 0,00 117.304,34
11730434 11730434
0,00 0,00 0,00
616.711,72 0,00 616.711,72
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13
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15

15

15
15
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15
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15
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16
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ANEXO 8

Balanco Exercicio:

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME

VINCULO COM RECURSOS
CONSOLIDADO

122 Administragdo Geral

122 1301 PALMARES MULTICULTURAL

391  Patrimdnio Historico, Artistico e Arqueoldgico
391 1301 PALMARES MULTICULTURAL

391 1302 HISTORIA VIVA

392  Difuséo Cultural

392 1260
ADE
PALMARES MULTICULTURAL

HISTORIA VIVA

392 1301
392 1302

Urbanismo
122 Administragao Geral
122 0402 MODERNIZAGCAO DA GESTAO PUBLICA
122 0403 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
451  Infra-Estrutura Urbana
451 0402
451 0403

451 1501
451 1502

MODERNIZACAO DA GESTAO PUBLICA
GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
GESTAO EFICIENTE DOS RESIDUOS SOLIDOS
CIDADE LEGALIZADA

451 1506 DESENVOLVIMENTO URBANO

451 1507 CIDADE ACESSIVEL

452  Servigos Urbanos
GESTAO EFICIENTE DOS RESIDUOS SOLIDOS
CIDADE ILUMINADA E CIDADE MAIS SEGURA

DESENVOLVIMENTO URBANO
ENFRENTAMENTO E COMBATE A SECA

453  Transportes Coletivos Urbanos

452 1501
452 1504
452 1506
452 2003

453 1510 MUNICIPALIZAGAO DO TRANSITO

Habitacéo
122  Administragdo Geral

122 1601 DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
333 Empregabilidade

333 1602 APRENDENDO A CONSTRUIR
482  Habitac@o Urbana

482 1601
482 1603
482 1604
482 1605
482 1606

DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
HABITACAO SEGURA

PROGRAMA MAIS MORADIA

MINHA CASA, MINHA VIDA- MCMV

— NATEG
PROGRAMA MEU LAR

PROGRAMA MORADA LEGAL

482 1607
482 1608

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO DE QUALID

NUCLEO DE ASSISTENCIA TECNICA GRATUITA

2021

>

;

g

=z

3

Page 5%

@

Q

@

il

ORDINARIO VINCULADO TOTAL 5

461.956,72 0,00 461.956,722

o

46195672  461.056,728

0,00 0,00 0,008

2

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, %

[}

o

154.755,00 0,00 154.755,00%

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 8;

«Q

[}

g

154.755,00 154.755,000

g

3

2

10.744.224,44 0,00 10.744.224,44?r

N

3.136.670,01 0,00 3.136.670,018

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2

64.005,90 64.005,903

3.072.664,11 3.072.664,11%

908.232,34 0,00 908.232,342

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, g

3.154,42 3.154,428

&

e

w

Iy

679.762,25 679.762,25%
225.315,67 225.315,67
6.699.322,09 0,00 6.699.322,09

3.009.21255 3.009. 21255 i
3.511.605,25 3.511.605,25
178.504,29 178.504,29
0,00 0,00 0,00
249.821,91 0,00 249.821,91
249.821,91 0,00 249.821,91

24982191 249821901
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

SOLINVS SOQA VISI1LYd SO TV ISOr “HOINNC O TAW VATV 3a NFNOT0LH Ve ISOr -1od siusw b1 opeussy ojuswnood



Municipio de Palmares
R. Visc. do Rio Branco, n°® 1382

10212447/0001-88 Balanco Exercicio: 2021
ANEXO 8 28
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, @ 5
SUBFUNC}()ES E PROGRAMAS CONFORME 3 %
VINCULO COM RECURSOS § EE
CONSOLIDADO Page 65 3
as
L)
’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’ g a
CODIGO ESPECIFICACAO ORDINARIO VINCULADO TOTAL '8 oA
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— Qo 3
e 3
o ®
17 Saneamento 7.333.272,81 0,00 7.333.272,81_&% B
17 122 Administracao Geral 7.275.957,72 0,00 7.275.957,72§ I'UI')I
(o}
_ P e w
17 122 1701 GESTAO SAAE - AGUA PARA TODOS 7.244.223,54 7.244.223’542 >
17 122 1702 AGUA PARA TODOS - INFRAESTRUTURA E MOD 31.734,18 31.734,188 &
ERNIZACAO g 6
17 123  Administragao Financeira 47.135,89 0,00 47.135,899 ﬁ
Qo
5 o o C
17 123 1701 GESTAO SAAE - AGUA PARA TODOS 47.135,89 47135892 9
o
17 511 Saneamento Basico Rural 0,00 0,00 0,00g ,32
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2=
17 511 1701 GESTAO SAAE - AGUA PARA TODOS 3 g
17 512 Saneamento Basico Urbano 10.179,20 0,00 10.179,205 2
o
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, N.m
17 512 1701 GESTAO SAAE - AGUA PARA TODOS S5
17 512 1702 AGUA PABA TODOS - INFRAESTRUTURA E MOD § &
ERNIZAQAO L2
17 512 1703 AGUA E ESGOTO - SERVICOS URBANOS 10.179,20 10_179‘20§ )
55
o
18 Gestdo Ambiental 0,00 0,00 0,00;£ ﬁ
... -
18 542  Controle Ambiental 0,00 0,00 0,00Q g
77777777777777777777777777777777777777777777777777777 50
18 542 1802 CIDADE LIMPA- DEFESA DO MEIO AMBIENTE % g
18 542 1803 CIDADE SUSTENTAVEL a4
X9
>
20 Agricultura 980.352,24 0,00 980.352,24 8
20 122 Administracdo Geral 606.081,29 0,00 606.081,29 g
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, =
20 122 0402 MODERNIZACAO DA GESTAO PUBLICA R
20 122 0403 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO 606.081,29 606.081,29
20 481 Habitacéo Rural 0,00 0,00 0,00

20 481 2001 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTRA RURAL

20 544  Recursos Hidricos 0,00 0,00 0,00

20 544 1705 AGUA E ESGOTO- INFRAESTRUTURA E MODER
NIZACAO

20 605 Abastecimento 374.270,95 0,00 374.270,95

20 605 2001 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTRA RURAL

20 605 2002 FOMENTO AO ABASTECIMENTO ALIMENTAR 374.270,95 374.270,95

22 Industria 159.248,86 0,00 159.248,86

22 122  Administragdo Geral 159.248,86 0,00 159.248,86

22 122 0402 MODERNIZACAO DA GESTAO PUBLICA

22 122 2201 DESENVOLVIMENTO ECONOMICO COM SUSTEN 159.248,86 159.248,86
TABILIDADE- PRODEC

22 661  Promogéo Industrial 0,00 0,00 0,00

22 661 2201 DESENVOLVIMENTO ECONOMICO COM SUSTEN
TABILIDADE- PRODEC
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Municipio de Palmares
R. Visc. do Rio Branco, n°® 1382

10212447/0001-88
ANEXO 8

Balanco Exercicio:

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME

VINCULO COM RECURSOS
CONSOLIDADO

Comércio e Servigos
691 Promoc¢&o Comercial

691 2201 DESENVOLVIMENTO ECONOMICO COM SUSTEN
TABILIDADE- PRODEC

Energia
752  Energia Elétrica

752 1504 CIDADE ILUMINADA E CIDADE MAIS SEGURA

Transporte
782  Transporte Rodoviario

782 1502 CIDADE LEGALIZADA

Desporto e Lazer

122 Administragdo Geral

0403 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

Desporto Comunitario

122

812
812 2701 ESPORTE E LAZER- INFRAESTRUTURA E MODE
RNIZACAO ESPORTIVA

813 Lazer

813 2701 ESPORTE E LAZER- INFRAESTRUTURA E MODE
RNIZACAO ESPORTIVA
DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E ATIVIDADE

S MOTORAS

813 2702

Encargos Especiais

843  Servico da Divida Interna

843 0000 OPERACOES ESPECIAIS

846  Outros Encargos Especiais

846 0000 OPERACOES ESPECIAIS

Reserva de Contingéncia

999 Reserva de Contingéncia

999 0403 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
999 0901 PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

2021

>

;

g

=

]

Page 7<%

@

8

il

ORDINARIO VINCULADO TOTAL g

Q

0,00 0,00 0,002

0,00 0,00 0,008

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 5

=

S

[}

o

0,00 0,00 o,oog

o

0,00 0,00 0,005

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, s

o

o

[}

g

130.149,99 0,00 130.149,993

130.149,99 0,00 130.149,99R

o

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, Fec)

130.149,99 130.149,99%

i

o

77.879,70 0,00 77.879,70§

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, o0

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, &

39.596,67 0,00 39.596,67%

3959667 39506679

0,00 0,00 0,008,

o

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, o0

a

(2]

R
38.283,03 0,00 38.283,03
38.283,03 38.283,03
6.276.484,12 147.107,06 6.423.591,18
4.110.628,68 0,00 4.110.628,68

411062868 2110, ;;2;;,;»,;3’ i
2.165.855,44 147.107,06 2.312.962,50
2.165.855,44 147.107,06 2.312.962,50
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
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Municipio de Palmares
R. Visc. do Rio Branco, n°® 1382

10212447/0001-88 Balanco Exercicio: 2021
ANEXO 8 1
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, @
SUBFUNQ()ES E PROGRAMAS CONFORME 3
VINCULO COM RECURSOS _§
CONSOLIDADO Page 8%
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, =5
CODIGO ESPECIFICACAO ORDINARIO VINCULADO TOTAL g

JOSE BARTOLOMEU DE ALMEIDA MELO JUNIOR JOSE CARLOS BATISTA DOS SANTOS
PREFEITO CONTADOR

019.028.854-04 CRC - 012184/PE

#295Eq908PE J-/3R6-T80Y 880/ -0EEEGZZ] -01UBWINO0P Op 0B1p0D Wess ooep! feA/dds /iy Aofe
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